
CITTÀ DI CROTONE
Settore 2 - Servizi alla Persona, attività produttive e valorizzazione del territorio

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 427 del 31/12/2024

Oggetto: Mercato di prodotti non alimentari su Via Regina Margherita previsto per il 2 gennaio 2025. 

Differimento al 9 gennaio 2025

IL DIRIGENTE

 Premesso che:

- nella Città di Crotone, ogni primo giovedì del mese si tiene il mercato comunale in Viale Regina Margherita;

- relativamente al mese di gennaio 2025, lo svolgimento del predetto mercato è previsto per il giorno 2 gennaio, 

primo giovedì del mese, che ricade nel periodo delle festività natalizia e del capodanno nel quale si registra 

normalmente un incremento del traffico e della presenza di persone nella città;

- sussiste la difficoltà del personale comunale comunale interessato a garantire i necessari presidi per 

assicurare il regolare svolgimento del mercato;

- la Giunta comunale con delibera n. 502 del 13 dicembre 2024, ha autorizzato lo svolgimento di un mercato 

straordinario per il giorno 19 dicembre 2024, per cui il mercato del 2 gennaio si terrebbe a brevissima distanza 

temporale dal predetto mercato straordinario;

Sentiti, per le vie brevi, i dirigenti del Settore 5 e del Settore 7, nonchè l'Assessore alle Attività Produttive;

Ritenuto che sussistono motivi di opportunità per disporre un differimento del mercato del giovedì previsto 

per il 2 gennaio 20254 ad una data successiva;

Dato atto che la presente ordinanza sostituisce l'ordinanza n. 426 del 31/12/2024, e viene adottata per la 

correzione di un errorte materiale in essa contenuto;

Ritenuto, pertanto, di dover differire la data di svolgimento del mercato previsto per il 2 gennaio 2025 al 9 

gennaio 2025;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.;

Visto il Regolamento Comunale “Regolamento per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale su aree 

pubbliche”, modificato, da ultimo, con Delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 18 luglio 2024;

Visto il Decreto sindacale n. n. 22 del 31/10/2023, che assegna all'Avv. Francesco Marano la direzione del 

Settore 2 “Servizi alla Persona, Attività Produttive e Valorizzazione del Territorio”;



ORDINA

per i motivi esposti in narrativa, che, relativamente al mese di gennaio 2025, il tradizionale mercato 

comunale, di prodotti non alimentari, di Viale Regina Margherita, previsto per la data del 02 gennaio 2025, 

si svolga, nella giornata di giovedì 9 gennaio 2025;

AVVERTE

che l’inosservanza della presente Ordinanza, comporterà l’applicazione delle sanzioni previste dalle leggi in 

materia, nonché l’adozione di ulteriori provvedimenti, che possono anche comportare la sospensione 

dell’autorizzazione amministrativa sul commercio sulle aree pubbliche;

DISPONE

che la presente ordinanza sia trasmessa ai seguenti destinatari: Questura di Crotone, Comando Provinciale 

Carabinieri, Comando Provinciale Guardia di Finanza, Comando Polizia Locale, Settore 5 del Comune di 

Crotone, Dogre srl;

INFORMA

che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro nel 

termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni decorrenti 

dalla notifica o dalla piena conoscenza del presente provvedimento

Il Responsabile del procedimento

  Avv. Francesco Marano

Il Dirigente

 Avv. Francesco Marano

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




